КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

28.05.2025                                       г.  Ставрополь                                       № 66

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя, утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя
от 26.03.2018 № 73

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя, утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 26.03.2018 № 73
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в комитете финансов и бюджета администрации города Ставрополя», следующие изменения:
1) в пункте 2 раздела «Общие положения» слова «нормативных правовых актов комитета и их проектов» заменить словами «нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
2) в пункте 8 раздела «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и устранения выявленных в них коррупциогенных факторов» слова «в прокуратуру города Ставрополя» заменить словами «в прокуратуру Ставропольского края»;
3) в разделе «Размещение нормативных правовых актов и их проектов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения их независимой антикоррупционной экспертизы»:
а) в наименовании слова «нормативных правовых актов и их проектов» заменить словами «проектов нормативных правовых актов»;
б) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект нормативного правового акта размещается на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - сайт, сеть «Интернет»).
Для размещения проекта нормативного правового акта разработчик в течение двух рабочих дней со дня проведения правовой и антикоррупционной экспертиз правовым отделом направляет проект нормативного правового акта и сведения, предусмотренные пунктом 22 настоящего Порядка, в общий отдел комитета.
Общий отдел комитета не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления необходимых сведений, размещает на сайте проект нормативного правового акта и сведения, предусмотренные пунктом 22 настоящего Порядка.»;
в) в абзаце первом пункта 22 слова «на пять рабочих дней» заменить словами «на семь дней».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                            Н.А. Бондаренко

Проект вносит:

Руководитель отдела правового и
штатного обеспечения 		                                                      А.П. Лапшина

Приказ рассылается:

1. Отдел правового и штатного обеспечения
2. Отдел сводного бюджетного планирования, анализа и исполнения бюджета и методологии бюджетного процесса
3. Отдел планирования и финансирования бюджетной сферы
4. Отдел планирования и финансирования отраслей городского хозяйства
5. Отдел планирования и анализа доходов бюджета
6. Отдел мониторинга недоимки по платежам в бюджет и взаимодействия с администраторами доходов бюджета
7. Отдел бюджетных инвестиций и управления муниципальным долгом
8. Отдел учета исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности
9. Отдел управления финансовыми ресурсами
10. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
11. Отдел контроля за закупками для муниципальных нужд
12. Общий отдел

Исполнитель проекта:
Т.А. Сидельникова,
74-93-54 (4611)